
Pedagogická
fakulta
F.lli_;lťy
eif f;cli;r;lt,ir;t-l

Jihočeská univerzita
v Česk, ch Budějovicích
L] n í,;t r:,iťy *í ]:*r_l ťh ffi r:i-i*ru: ia
tri Cc:;l- e Fi"liJt ;*t;it, e,

Bc. MlCHÁlrovÁ Krist, na
Jméno a p íimení
studenta/tlql:

Studijní program:

tudijní obor:

Katedra:

Název práce:

osobní číslo: P19348

Učitelství pro st ední školy

Učitelství psychologie pro st ední školy (dvouoborové)
Učitelství v,,j ke zdraví pro 2. stupeň základních škol

Katedra psychologie Akademick rok:

kr.itická místa ve v, uce psychologie na st edních školách z pohledu učitelri

2a2a/2a2L

Vedoucí práce: doc. Mgr. Alena Nohavová, Ph.D.

Obsahová tirgveň,prác

Formulace cílťr:

cíle jsou jasně formulovány

truktura práce odpovídá cíl m:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

Naplnění cíl práce:

Xnnn cíle nejsou korektně formulovány

Xnnn neodpovídá

Xnnn nejsou podstatné

provázané Xt]t]t] neprovázané

cíle práce naplněny Xnnn nenaplněny



Zp sob zpracování

Zvolené metodologické ešení:

iž3r{

Adekvátní použití vr zkumnr ch metod, metodiclc ch postupri;

12.jlv

Zprisob prezentace problému/tématu :

t23i,J
neodpovídá typu práce,
není srozumitelnri

odpovídá cílťrm práce X n n n neodpovídá cílrim práce

zcelaadekvátní X n n i] neadekvátní

p imě enría jasnri x n n n
Úroveň interpretace a diskuze k ešenému problému:

1,?.3t\

Propracovanost práce:

práce je ve všech srn ch částech
p imě eně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

Aktuálnost použitr ch zdroj :

zdroje jsou aktuální

Zahranlční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdroj :

dostatečná Xnnn nedostatečná

123i.JXnnn
Práce se zdroji

L2:}N

některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

v,borná X n n n nedostatečná{neodpovídající}

t23N

X n n n zdrojenejsouaktuální

],;3l\

X n n n práce neobsahuje zahraniční zdroje

123l'rl

relevantní Xt]nn nerelevantní

1?3Ni

citační norma:

zceladodržena X n n n nedodržena



tylistická vyspělost:

odpovídá rovni odborného stylu

Gramatická roveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborn jazyk:

Jazyková roveň práce

123N

používáv,borně X n n n nepoužívá

Grafická roveň práce:

odPovídá X n n n neodpovídástanovenmpožadavkrim

obsahuje Xt]nn neobsahuje

I231,1

vyhovující Xnnn nevyhovující

123hJ

vyhovující Xnnn nevyhovující

Další hodnocení

truktura a členění práce:

X n n n neodpovídápožadovanérjrovni

3,23NXt]nn obsahuje velké množství
gramatick,ích chyb

123N

Formální roveň práce

Rozsah práce:

I23l\l

Práce obsahuje požadované náležitosti:

1,23N

DiPlomová Práce Bc. K. Michálkové se věnuje tématu kritick\ích míst ve vriuce psvcr,oiosie*tÓ* l"
zPracováno z pohledu uČitelrj st edních Škot. Práce se standardně rozdělena na teoretickou a praktickou
Část. Teoretická Část Práce postupuje zcela logicky od vymezení hlavního pojmu kurikulum p es kurikulum
PsYchologie, tj. analYzuje obsah a cíle vzdělávání ve vzdělávacím okruhu psychologie na st edních škoIách.
Dále se studentka věnuje didaktické transformaci obsahu a didaktick, m formalismtim, které mohou
Poukazovat na kritická místa kurikula. V neposlední adě se zab vá uchopením stěžejního pojmu kritická
místa kr.lrikula a jejich vztahu ke klíčov, m a dynamick, m míst m.

V Praktické Části práce studentka provedla podrobnou obsahovou anal zu 1]. rozhovorrj s učiteli
PsYchologie na st edních Školách rrjzného typu. Kvalitně a pečtivě zpracované kódování a vytvo ené

psychologiejqlq na provázan celek. Z této anal zy



vzešel model, kten studentka následně ukazuje na nejkritičtějším místu vYuky psychologie - obecné
psychologii.

Práce poukazuje nejenom na obtížná a problematická místa vYuky psychologie, ale i na jejich p íčiny a
rovněŽ se věnuje i tomu, jak tato místa učitelé p ekonávají a co by jim v p ekonávání ještě pomohlo.
Studentka odhalila několik p ekvapiv,ich zjištění ve vztahu k tématu, která si zaslouží další hlubší
prozkoumání.

Navrhovaná klasifikace slovně:

vel

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

n

/ááa",--- 
"

v, born

X
mi dob e

n
dob e

n
nerryhověl/

n

Datum:

ANo

X
6. 5.2021 Podpis vedoucí/ho práce;


